

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

TOMADA DE PREÇO
Nr.: 6/2021 - TP

Processo Administrativo: 102/2021
Processo de Licitação: 102/2021
Data do Processo: 28/09/2021

Folha: 1/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Rosemar Antonio Sala, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 102/2021
b) Licitação Nr.: 6/2021-TP
c) Modalidade: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
d) Data Homologação: 19/10/2021
e) Data da Adjudicação: 19/10/2021 Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Reforma do Gabinete do Prefeito

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

CONSTRUTORA MARION LTDA (9330)

1	Demolição de revestimento cerâmico, de forma manual e sem reaproveitamento	M2	45,64	0,0000	16,50	753,06
2	Rasgo em contrapiso p/ ramais distribuição com diâmetros menores ou iguais a 40mm	Mts	10,26	0,0000	28,05	287,79
3	Remoção de Luminárias -{Manual}-{ Unid.}-	Un	4,00	0,0000	1,19	4,76
4	Carga, manobra e descarga de entulho em caminhão basculante 6 m3 - carga com escavadeira hidráulica (caçamba de 0,80 m3 / 111hp) e descarga livre	m3	6,00	0,0000	8,75	52,50
5	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia) preparo mecânico com betoneira 400l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, acabamento não reforçado, espessura	M2	45,64	0,0000	41,31	1.885,39
6	REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO TÉCNICO, POLIDO, BORDAS RETAS (RETIFICADAS), DIMENSÕES 100X100CM, ASSENTADO COM ARGAMSSA AC3, REJUNTADO (2MM), ASSENTADO COM ALICATE E CUNHAS PLASTICAS	M2	45,64	0,0000	259,50	11.843,58

Tenente Portela, 19 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2021 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 102/2021
Processo de Licitação: 102/2021
Data do Processo: 28/09/2021

Folha: 2/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA MARION LTDA (9330)

7	RODAPÉ EM REVESTIMENTO CERAMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO TÉCNICO, POLIDO, BORDAS RETAS (RETIFICADAS), DIMENSÕES 100X100CM, ASSENTADO COM ARGAMSSA AC3, REJUNTADO (2MM), ALTURA 10CM	M2	1,96	0,0000	259,50	508,62
8	CHUMBAMENTO LINEAR EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	Mts	10,26	0,0000	5,69	58,38
9	TOMADA DE EMBUTIR NO PISO (1 MÓDULO) 2P+T 20A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA DE ALUMÍNIO ESPECÍFICA PARA PISO (VER DESCRIÇÃO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Un	8,00	0,0000	124,26	994,08
10	LUMINÁRIA TIPO SPOT DE EMBUTIR, LUZ BRANCO FRIO 6500K, TIPO DICRÓICA DE LED SMD, POTÊNCIA 7W (COM CERTIFICADO INMETRO), QUADRADA 12X12CM (EXTERNO), DIRECIONÁVEL, BIVOLT, CARÇAÇA METÁLICA COR BRANCO,	Un	13,00	0,0000	30,21	392,73
11	PLAFON DE LED RETANGULAR, DE EMBUTIR, DIMENSÕES 15X120CM, POTÊNCIA 36W, BRANCO FRIO 6500K, CARÇAÇA EM ALUMÍNIO COR BRANCO,	Un	2,00	0,0000	233,84	467,68
12	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Mts	19,66	0,0000	10,85	213,31
13	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 1,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Mts	39,32	0,0000	4,85	190,70
14	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	Mts	10,26	0,0000	7,24	74,28
15	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V fornecimento e instalação	Mts	30,78	0,0000	4,88	150,21
16	FORRO EM DRYWALL, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO (PERFIS METÁLICOS) COM ARAME DE AÇO GALVANIZADO 10 E NEGATIVO EM TABICA PRÉ PINTADA DE BRANCO	M2	43,58	0,0000	87,14	3.797,56
17	ACABAMENTOS PARA FORRO (MOLDURA DE GESSO).	Mts	20,89	0,0000	2,95	61,63
18	ACABAMENTOS PARA FORRO (SANCA DE GESSO MONTADA NA OBRA)	M2	3,12	0,0000	53,34	166,42

Tenente Portela, 19 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2021 - TP

Processo Administrativo: 102/2021
Processo de Licitação: 102/2021
Data do Processo: 28/09/2021

Folha: 3/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CONSTRUTORA MARION LTDA (9330)

19	APLICAÇÃO DE PINTURA TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO 2 DE MÃO	M2	48,77	0,0000	18,64	909,07
20	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	55,20	0,0000	16,79	926,81
21	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO EM MADEIRA, 3 DEMÃOS	M2	15,57	0,0000	22,65	352,66
22	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS).	M2	7,12	0,0000	44,39	316,06
23	LIXAMENTO MANUAL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS EM OBRA.	M2	7,12	0,0000	8,86	63,08
24	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS	M2	48,77	0,0000	28,62	1.395,80
25	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	9,72	0,0000	28,62	278,19
26	APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR EM TETO, UMA DEMÃO	M2	9,72	0,0000	2,49	24,20
27	APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR EM TETO, UMA DEMÃO	M2	48,77	0,0000	2,89	140,95
28	PAREDE COM PLACAS DE GESSO ACARTONADO (DRYWALL), PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM GUIAS SIMPLES, COM VÃOS	M2	4,86	0,0000	133,71	649,83
29	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO PAREDES E JANELAS COM PANO ÚMIDO	M2	45,64	0,0000	1,95	89,00
30	LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO COM VASSOURA A SECO.	M2	45,64	0,0000	0,49	22,36

Total do Fornecedor: 27.070,69

Total Geral: 27.070,69

Tenente Portela, 19 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

TOMADA DE PREÇO

Nr.: 6/2021 - TP

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela
C.E.P.: 98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo: 102/2021
Processo de Licitação: 102/2021
Data do Processo: 28/09/2021

Folha: 4/4

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.002.3.3.90.30.00.00.00.00 (5), 2.002.3.3.90.39.00.00.00.00 (7)

Tenente Portela, 19 de Outubro de 2021.

Rosemar Antonio Sala (Prefeito Municipal)